单位⽤用户正式⽤用⽔水申报⼀一次性告知书

尊敬的⽤用⽔水申请单位：

为顺利利推进您建设项⽬目的供⽔水接⼊入，现将正式⽤用⽔水申报关键节点的⼯工作流程和注意事项告

知如下：
⼀一、 ⼯工作流程与适⽤用范围
适⽤用范围：全市范围内所有⼯工程建设项⽬目申请新装、扩容等服务的供⽔水接⼊入⼯工程。

序
号

类别 流程与时限

1
⽆无需建设专⽤用外线管道⼯工程

（指申请⽔水表⼝口径⼩小于DN50mm的⽤用
户，以下简称“⽆无外线⼯工程”）

报装受理理（≤1天） 接⼊入通⽔水（≤2天）

2
需建设专⽤用外线管道⼯工程

（指申请⽔水表⼝口径⼤大于等于DN50mm
的⽤用户，以下简称“有外线⼯工程”），

报装受理理（≤1天） 接⼊入通⽔水（≤4天）

备注：⼩小型社会投资类建设项⽬目（申请⽔水表⼝口径 DN50mm及以下），接⼊入通⽔水（≤2天）

⼆二、相关流程和内容说明

（⼀一）前置服务

我司收到“厦⻔门市⼯工程建设项⽬目审批管理理系统”推送的建设项⽬目信息后，将主动安排⼯工作⼈人

员与您联系，为您提供供⽔水接⼊入的前期技术指导和⽤用⽔水业务服务，主要包括：⽤用⽔水咨询、准⽤用

户信息登记、接驳意⻅见确认、供⽔水⽅方案审核、供⽔水接⼊入管道及附属设施施⼯工等。

1、接驳意⻅见确认
在⼯工程建设项⽬目供⽔水接⼊入前夕，我司将与您预约时间，组织联合现场接驳勘查。根据您的

⽤用⽔水需求及现场市政供⽔水管⽹网条件，向您提交《接驳⽅方案意⻅见单》。

如您的⽤用⽔水量量、⽤用⽔水功能、建设规模等影响接驳⽅方案的重要因素有变更更，请及时向我司提

交变更更后的相关资料料，我司将尽快为您修改或重新编制《接驳⽅方案意⻅见单》。

《接驳⽅方案意⻅见单》的有效期为 1年年，即⾃自我司出具《接驳⽅方案意⻅见单》之⽇日起⾄至您申请

管道接通之⽇日的间隔期不不应超过 1年年，如上述间隔期超过 1年年，请您重新办理理⽤用⽔水申请⼿手续。

2、施⼯工信息报备与施⼯工过程检查
根据我司出具的《接驳⽅方案意⻅见单》，您可⾃自⾏行行委托有资质的设计单位（市政给⽔水⼄乙级及

以上资质）、施⼯工单位（市政公⽤用⼯工程施⼯工总承包贰级及以上资质）、监理理单位（市政⼄乙级及以

上资质）进⾏行行供⽔水接⼊入⼯工程的设计、施⼯工、监理理。⼯工程开⼯工前，请您将供⽔水接⼊入⼯工程施⼯工图、

施⼯工及监理理单位委托书、施⼯工及监理理单位资质信息、⼯工程开⼯工报告、管材及配件信息等资料料送

⾄至⽔水我司报备和审核。如因您⾃自身原因需要变更更设计及其他施⼯工信息的，请您及时将变更更后的

⽂文件再次报备。

您⾃自⾏行行采购供⽔水接⼊入⼯工程的管材、配件、设备须符合厦⻔门⽔水务集团《合格供应商名录》（年年

度）的品牌及相关技术要求，《合格供应商名录》（年年度）由厦⻔门⽔水务集团发布、更更新。

前置服务

前置服务

本⼈人已收到并知悉《单位⽤用户正式⽤用⽔水申报⼀一次性告知书》的内容。

⽤用⽔水申请⼈人（签名）： ， 联系电话： 。

年年 ⽉月 ⽇日

为明确供⽤用⽔水双⽅方的权利利和义务，规范履履约⾏行行为，我司将与建设项⽬目业主单位签订书⾯面的

《城市供⽤用⽔水合同》及《⼩小额⽀支付定期借记结算⽔水费协议书》。

城市公共供⽔水管⽹网运⾏行行及饮⽤用⽔水卫⽣生关系到全市⼈人⺠民的⽤用⽔水安全，按照相关条例例等⽂文件要

求，在施⼯工期间，我司有义务根据项⽬目备案的施⼯工图纸及施⼯工信息，对供⽔水接⼊入⼯工程选⽤用的材

料料进场检验、隐蔽⼯工程等内容进⾏行行事中检查，请您⾃自觉配合相关⼯工作。

为顺利利推进您的⼯工程建设，请您及时向我司办理理《⽔水源开⼝口接通⽅方案》和《应急供⽔水保障

预案》审核、⽔水表安装等相关⼿手续。

根据相关规范及法规，给⽔水管道在并⽹网运⾏行行前需进⾏行行冲洗与消毒，经检验⽔水质达到标准，

且⽔水压试验合格后，⽅方可允许并⽹网通⽔水投⼊入运⾏行行。禁⽌止任何单位和个⼈人擅⾃自将⾃自建供⽔水设施管

⽹网系统与城乡公共供⽔水管⽹网系统连接。

请您在完成上述合同及协议签订后，根据⼯工程进度及时向我司递交完整的⼯工程竣⼯工资料料；

⼯工程竣⼯工后尽快组织我司及相关参建单位进⾏行行现场验收。若验收未通过，需按要求完成整改后

再⾏行行验收。

（⼆二）供⽔水接⼊入

1、报装受理理
前置服务完成后，您可向我司提出正式⽤用⽔水报装申请。我司受理理⽤用⽔水报装渠道：市区政务

服务中⼼心、⽔水务各辖区营业厅、⽔水务热线服务电话、⽔水务官⽹网、⽔水务微信公众号、I厦⻔门、闽

政通等。

材料料：《给⽔水申报审核表》（加盖单位公章）

按照信⽤用受理理机制的原则，我司实⾏行行“容缺办理理”机制，根据申报单位的承诺，先⾏行行办理理⽤用

⽔水业务。相关资料料需在接⼊入通⽔水前完善。

2、接⼊入通⽔水
项⽬目供⽔水管道施⼯工（含项⽬目内部及接驳⼯工程）依相关规定完成后，我司进⾏行行现场查验，

经查验合规的项⽬目⽅方可通⽔水。
三、⼀一站式专业化服务

1、为了了更更好的保障您的⽤用⽔水安全，我司接受⽤用户委托（填写《新装获得⽤用⽔水项⽬目任务委托书》

（加盖单位公章）），为建设项⽬目提供供⽔水接⼊入设计、施⼯工、监理理的⼀一站式服务，并同时代办城

市道路路及绿化挖掘占⽤用审批和供⽔水⼯工程建设有关业务。

2、在您供⽔水接⼊入的全过程，我司将有“获得⽤用⽔水营商专员”为您服务。
四、其他事项

①所有⼯工程建设项⽬目不不得违反《城市供⽔水条例例》、《福建省城乡供⽔水条例例》、《厦⻔门市城市供⽔水节

⽔水条例例》等相关法律律法规，不不得违规⽤用⽔水。若发现⽤用⽔水申请⼈人及相关联的单位存在违章⽤用⽔水或

⽋欠缴⽔水费等情况，将暂停现有申请⽤用⽔水业务，须待整改后⽅方能继续办理理。

②咨询服务部⻔门：厦⻔门⽔水务集团售⽔水公司 联系电话：